2012年 5月 16日

各 位

オリックス生命保険株式会社

保障も保険料も納得、多くのお客さまから選ばれて

オリックス生命は保有契約件数１５０万件を突破

オリックス生命保険株式会社（本社：東京都新宿区、社長：大藤 俊行、以下「オリック

ス生命」）は、2012年 4月をもって、個人向け保険の保有契約件数が 150150150150万件を突破しま

したのでお知らせします。

オリックス生命は、オリックスグループの生命保険会社として 1991年 4月に設立されま

した。1997年 9月に通信販売を開始し、現在は、個人向け商品の開発・販売を中心に事業

を展開しています。

主力商品である「医療保険 CURE［キュア］」をはじめとする CUREシリーズは、2006

年の販売開始以降、長きにわたりお客さまにご支持をいただいています。また「がん保 険

Believe［ビリーブ］」「収入保障保険 Keep［キープ］」「定期保険 Fine Save［ファインセー

ブ］」「インターネット申込専用定期保険 Bridge［ブリッジ］」などの商品も大変ご好評をい

ただいています。

その結果、2006年 3月時点で 41万件であった保有契約件数は、4年 6か月後の 2010年

9月に 100万件に達し、そしてその後 1年 7か月の期間で 150150150150万件を突破(＊)しました。

オリックス生命は、「シンプルでわかりやすく、お手頃な保険料の商品をご提供する」と

いうコンセプトのもと、今後もお客さまのニーズに的確にお応えする商品開発を行い、お

客さまにご満足いただける保険会社としてさらなるサービスの強化に取り組んでまいりま

す。

(＊)2012201220122012年 4444月末現在の保有契約件数･･･1,517,1971,517,1971,517,1971,517,197件

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞

オリックス生命保険株式会社 経営企画部広報チーム／町田・
ひろしげ

弘重

TEL ： ０３－５３２６－２６０５

＜保有契約件数推移（個人保険）＞

2012 年 4 月 150 万件突破

2010 年 9 月 100 万件突破

2006 年 3 月 41 万件